PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
               ESTADO DO PARANÁ

                CNPJ 77.008.068/0001-41

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL 011/2016

O Prefeito Municipal de Ibaiti, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais vem retificar o
Edital de Processo Licitatório nº. 011/2016, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CONVÊNIO Nº 820539/2015

Onde se lê:

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NOVA, 0 HORA, POTÊNCIA LÍQUIDA NO VOLANTE DE NO MÍNIMO

90HP. ACIONADA POR MOTOR DIESEL TIER II, INJEÇÃO MECÂNICA COM CONTROLE

AUTOMÁTICO DO MOTOR; COM MÁXIMO 4 CILINDROS, ESTEIRA RODANTE COM SAPATAS

DE GARRA TRIPLA COM MÍNIMO 700mm DE LARGURA. CORRENTES LUBRIFICADAS POR

GRAXA; CABINE ROPS E FOPS FECHADA COM AR CONDICIONADO ORIGINAL COMPROVADA

NO CATÁLOGO DO FABRICANTE OU DECLARAÇÃO, EQUIPADA COM CÂMERA DE

VISUALIZAÇÃO TRASEIRA; CAÇAMBA DE APLICAÇÃO GERAL REFORÇADA COM CAPACIDADE

MÍNIMA DE 0,70M3; BRAÇO DE ESCAVAÇÃO COM O MÍNIMO DE 2,500mm DE COMPRIMENTO,

LANÇA DE ESCAVAÇÃO COM O MÍNIMO DE 4,600mm DE COMPRIMENTO, TANQUE DE

COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MINIMA DE 250 LITROS; PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE

13.500 KG.;

Leia-se:

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NOVA, 0 HORA, POTÊNCIA LÍQUIDA NO VOLANTE DE NO MÍNIMO

90HP. ACIONADA POR MOTOR DIESEL TIER II, INJEÇÃO MECÂNICA COM CONTROLE

AUTOMÁTICO DO MOTOR; COM MÍNIMO 4 CILINDROS, ESTEIRA RODANTE COM SAPATAS DE

GARRA TRIPLA COM MÍNIMO 700mm DE LARGURA. CORRENTES LUBRIFICADAS POR GRAXA;

CABINE ROPS E FOPS FECHADA COM AR CONDICIONADO ORIGINAL COMPROVADA NO

CATÁLOGO DO FABRICANTE OU DECLARAÇÃO, EQUIPADA COM CÂMERA DE VISUALIZAÇÃO

TRASEIRA; CAÇAMBA DE APLICAÇÃO GERAL REFORÇADA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE

0,70M3; BRAÇO DE ESCAVAÇÃO COM O MÍNIMO DE 2,500mm DE COMPRIMENTO, LANÇA DE

ESCAVAÇÃO COM O MÍNIMO DE 4,600mm DE COMPRIMENTO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS; PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13.250 KG;

Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento editalício.

Estando a Administração Pública convicta de que a alteração ocorrida no edital não afetará na
formulação das propostas e com base no art. 21, §4º, da Lei nº. 8.666/93 c/c arts. 4º, V e 9º da Lei nº.
10.520/2002, mantém o prazo anteriormente estabelecido.

Ibaiti, Paraná 23 de Março de 2016.

ROBERTO REGAZZO
Prefeito Municipal